РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

О протесте прокурора Шимановского района на решение Береинского сельского совета народных депутатов от 27.05.2016г. № 175 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Береинский сельсовет
Шимановского района Амурской области»

         Рассмотрев протест прокурора Шимановского района от 31.03.2017г. № 7-47-2016г. на решение Береинского сельского Совета народных депутатов от 27.05.2016г. № 175 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Береинский сельсовет Шимановского района Амурской области»,  Береинский Совет народных депутатов

решил:

	1.Удовлетворить протест прокурора Шимановского района от 31.03.2017г. № 7-47-2016г. на решение Береинского сельского Совета народных депутатов от 27.05.2016г. № 175 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Береинский сельсовет Шимановского района Амурской области».
2.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Береинский сельсовет Шимановского района Амурской области:
2.1. Пункт 2 ст.52 дополнить  словами муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
2.2. Статью 53 дополнить пунктом 5 «Изменение прогноза социально-экономического развития сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.
2.3. Пункт 5 ст.53 считать пунктом 6.
2.4. Пункт 1 ст.62 дополнить словами «методика (проект методики) и расчет распределения межбюджетных трансфертов; реестр источников доходов бюджета сельского поселения».
2.5. Часть 3 ст.20 изложить в новой редакции:
- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;
- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;
           -средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Береинскому сельскому поселению, и иные суммы принудительного изъятия;
-иные неналоговые доходы.
2. Направить настоящее решение прокурору Шимановского района.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Береинского сельсовета»  и на официальном Интернет сайте администрации Береинского сельсовета bereya@shimraion.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Береинского сельсовета 					                      Т.А.Останина
с.Берея
12.04.2017
№ 225